



海拉 2017/2018 财年前三季度：销售额和利润显著增长

- 2017/2018 财年前三季度，货币调整后的销售额增长 9.3%；销售额增长 7.4%，达 51 亿欧元
- 调整后的息税前利润（EBIT）增长 9.5%，达 4.08 亿欧元；调整后的息税前利润率达 8.0%
- 汽车部销售额（+8.2%）和特殊应用部销售额（+13.4%）双双大涨；售后市场增幅达到 3.9%
- 公司前景看好

德国利普斯塔特，2018 年 3 月 22 日，2017/2018 财年前三季度（2017 年 6 月 1 日至 2018 年 2 月 28 日）中，全球领先的汽车照明和电子产品供应商海拉销售和利润持续增长。货币调整后的综合销售额同比增长 9.3%。计入汇率影响后，销售额增长 7.4%，达到 51 亿欧元（上一财年为 48 亿欧元）。调整后不计利息和所得税的利润（即调整后的息税前利润）增加了 9.5%，达到 4.08 亿欧元（上一财年为 3.73 亿欧元）；调整后的息税前利润率增至 8.0%（上一财年为 7.8%）。计入特殊影响后，息税前利润提高了 16.0%，达到 4.04 亿欧元（上一财年为 3.48 亿欧元）；息税前利润率达 7.9%（上一财年为 7.3%）。

海拉首席执行官 Rolf Breidenbach 博士表示：“我们创新的产品解决方案让我们能够顺应主要汽车市场趋势，实现比汽车市场更强劲的增长。为实现盈利的持续增长，巩固市场的领导地位，我们正在对国际发展网络和前沿技术的开发进行有针对性的投资。”

汽车部销售额的显著增长促进公司销售额的整体增长

受益于大量新产品的推出和对创新型照明系统和电子产品解决方案的强劲需求，汽车部销售额增长 8.2%，达到 39 亿欧元（上一财年为 36 亿欧元）。结合不断的产能扩充，新工厂的建设及对未来科技的投资，调整后的息税前利润已增长了 4.4%，达到 3.28 亿欧元（上一财年 3.14 亿欧元）；调整后的息税前利润率达到 8.3%（上一财年为 8.6%）；息税前利润增长 4.0%，达到 3.27 亿欧元（上一财年为 3.14 亿欧元），息税前利润率为 8.3%（前一年为 8.6%）。

售后市场部的盈利水平显著提升

本财年的前三季度，售后市场的销售额增长 3.9%，达到 8.97 亿欧元（上一财年为 8.64 亿欧元）。独立售后市场的良好业务发展主要得益于车间设备业务和批发分销业务。此外，售后市场部的盈利水平实现显著增长。该部的息税前利润增长 9.3%，达到 5700 万欧元（前一年为 5200 万欧元），且息税前利润率增至 6.3%（上一财年为 5.8%）。

特殊应用部销售额和利润大幅增长

特殊应用部的销售与收益持续增长。由于农用车、工程车辆及其他产品解决方案的高需求，整个分部的销售额增长 13.4%，达到 3.14 亿欧元（上一财年为 2.77 亿欧元）。在此期间，收益也有所提升。特殊应用部的息税前利润显著增长，达 3200 万欧元，增长了 2300 万欧元，且息税前利润率增至 10.2%（上一财年为 3.1%）。

2017/2018 财年公司前景看好

本财年的前三季度，海拉确认公司在整个 2017/2018 财年（2017 年 6 月 1 日至 2018 年 5 月 31 日）前景看好。公司预计货币调整后的销售额及调整后的息税前利润将同比增长 5%-10%，调整后的息税前利润率约为 8%。

前三季度（6月1日-2月28日），重要财务指标（单位：百万欧元或销售额百分比）：

2017/2018财年	2016/2017财年	同比
-------------	-------------	----



综合销售额	5,130	4,776	+7.4%
调整后的息税前利润	408	373	+9.5%
息税前利润	404	348	+16.0%
调整后的息税前利润率	8.0%	7.8%	+0.1 pp
息税前利润率	7.9%	7.3%	+0.6 pp

由于总额与百分比采用四舍五入计算，最终结果可能存在偏差。
海拉 2017/2018 财年前三季度的财务报告已发布在海拉官网。

需了解进一步详情，请访问我们的网站 www.hella.cn

关于海拉全球：

海拉是一家全球性的家族企业，也是一家上市公司，目前在 35 个国家和地区的125 个城市拥有 38,000 多名员工。此外，海拉集团售后业务部是欧洲最大的汽车零件、配件、诊断和服务贸易机构之一。海拉凭借近 7,000 名研发人员跻身于业内最重要的创新领导者行列。此外，海拉集团在 2016/2017 财年创造了约 66 亿欧元的销售额，名列全球汽车供应商 40 强，并且是德国工业百强企业之一。

关于海拉中国：

海拉于1982年开始在中国的业务发展，并于1992年实现了中国本土化生产。目前，海拉在华所设的15处生产、研发与管理机构，其中包括4个合资公司；拥有5,000多名员工其中包括1000多名专业研发人员。海拉中国主要为汽车行业研发和生产照明及汽车电子产品及系统，同时也为汽车售后市场提供维修、备件及服务。海拉2016/2017财年在华总销售额约63亿人民币，海拉将继续全力拓展中国业务。

如有其他问题，欢迎随时联系！

海拉集团

Markus Richter博士
公司发言人
Rixbecker Str. 75
59552 利普施塔特
电话：+49 2941 38-7545
传真：+49 2941 38-477545
邮件：Markus.Richter@hella.com

海拉中国

Olivia Luo罗鰻芮
媒体联系人
电话：+86 21 6058 2753
手机：+86 15121079959
邮件：Olivia.Luo@hella.com